

ORZECZNICTWO

Przed decyzją głos zabiorą biegli

Izba Dyscyplinarna SN, zanim zdecyduje o losach prokurator Danuty D., dopyta o przyczyny jej zachowania. We wtorek obwiniona składała wyjaśnienia.

AGATA LUKASZEWICZ

Wiosną 2019 r. prokurator Danuta D. została zatrzymana przez policję z Obornik do kontroli drogowej. W trakcie badania okazało się, że prowadziła samochód, mając 1,6 promila alkoholu. Postępowanie w jej sprawie prowadzi Wydział Spraw Wewnętrznych Prokuratury Krajowej.

Danutę D. namierzono, gdy wyjeżdżała ze stacji benzynowej z butelką alkoholu. Jak donosiły lokalne

media, zdarzenie miała zauważyć policjantka, która była na stacji prywatnie. Po kilkunastu minutach Danutę D. zatrzymała drogówka.

Po przeprowadzeniu czynności dowodowych do Sądu Dyscyplinarnego przy Prokuraturze Generalnym trafił wniosek o zezwolenie na pociągnięcie prokurator do odpowiedzialności karnej. We wtorek sprawą zajęła się Izba Dyscyplinarna SN. Obwiniona stawiała się i złożyła wyjaśnienia. Zdarzenia, jak twierdzi, nie pamięta. Jej obrońca wniósł o przesłuchanie świadków i powołanie biegłych. Decyzja ma zapasć w połowie grudnia. /©

Sygnatura akt: I DSK 2/20

OCHRONA ZDROWIA

Lekarz musi wysłać chorego na test

Chcąc uniknąć izolacji, pacjenci coraz częściej odmawiają wykonania testów na koronawirusa. Niektórzy posuwają się nawet do groźb pod adresem medyków.

KAROLINA KOWALSKA

Do zespołu ds. naruszeń w ochronie zdrowia Okręgowej Izby Lekarskiej (OIL) w Warszawie trafia coraz więcej zgłoszeń od lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). Chodzi o groźby ze strony pacjentów wysyłanych na test w kierunku Covid-19.

Prośbą albo groźbą

- Ostatnio obserwujemy zmianę mentalności pacjentów. O ile na początku pandemii każdy z najmniejszymi objawami chciał mieć wykonane badanie, o tyle dziś chorzy coraz częściej proszą, by nie wysyłać ich na test. Tłumaczą, że jeśli małżonek zostanie wysłany na kwarantannę, to straci pracę, a rodzina środki do życia. Staramy się przekonywać, że w razie pogorszenia stanu zdrowia i konieczności hospitalizacji wynik testu jest kluczowy do poruszania się w systemie - mówi prezes OIL w Warszawie Łukasz Jankowski, nefrolog. Dodaje, że gdy próby przekonania lekarza zawodzą, niektórzy pacjenci posuwają się do niewybrednych groźb.

Podobne przypadki zgłaszają także członkowie skupiającej lekarzy POZ Federacji Porozumienia Zielonogórskiej.

OPINIA DLA „RZECZPOSPOLITEJ”

ALEKSANDRA POWIERZA

radca prawny, współczka w Kancelarii Adwokacko-Radcowskiej Podsiady-Gesikowska Powierza



MATEJ PRAS

Na podstawie art. 4 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry na lekarzu ciąży obowiązek wykonywania zawodu zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, dostępnymi mu metodami i środkami zapobiegania, rozpoznawania i leczenia chorób. Ustawodawca zobowiązał lekarza do działań profilaktycznych, diagnostycznych i leczniczych, czego przejawem jest m.in. zlecenie badań na obecność wirusa. To suwerenna decyzja lekarza, który ponosi odpowiedzialność karną, cywilną i dyscyplinarną. Nie ma zatem podstaw do wymagań czy oczekiwań od lekarza, by nie zlecał badania w sytuacji, gdy uzna je za konieczne. Na podstawie art. 5 i 6 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń podejrzani o zakażenie lub chorobę zakaźną zobowiązani zostali do poddania się badaniom sanitarno-epidemiologicznym.

- Pretensje do lekarzy są o tyle nieuzasadnione, że jesteśmy jedynie wykonawcami obowiązku ustawowego. Ustawa o zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi zobowiązuje nas do zgłaszania podejrzania choroby zakaźnej do organów sanitarnych, szczególnie w obecnej sytuacji epidemicznej. Nie stosując się do naszych zaleceń, pacjent ryzykuje wysoką gryźnię, a w sytuacji uporczywego uchylania się od obowiązku kwarantanny -

sankcje karne - mówi prezes Porozumienia Zielonogórskiego dr Jacek Krajewski.

Jego słowa potwierdza mec. Jolanta Budzowska, radca prawny z Kancelarii Budzowska Fiutowski i Partnerzy.

- Lekarz ma obowiązek - lecząc zgodnie z aktualną wiedzą medyczną - skierować na test, jeśli podejrzewa Covid-19, bo jest to element prawidłowego procesu diagnostycznego, a pacjent ma obowiązek taki test wykonać, m.in. w celu zapobie-

gania zakażeniom innych osób - tłumaczy.

- To też kwestia etyki zawodowej. Nie wysyłając pacjenta na test, lekarz ryzykuje zdrowie ludzi, których taka osoba może zakażać - zauważa Marek Posobkiewicz, były główny inspektor sanitarny, ozdrowienie z Covid-19.

Rozmowa nagrywana

Sposób na takich pacjentów znalazł lekarz POZ z woj. kujawsko-pomorskiego, znany na Twitterze jako Patrick House MD.

- Mam dla nich jasny przekaz: nasza rozmowa jest nagrywana, a oni właśnie udowodnili, że spełniają kryteria skierowania na test. Mówię też, że zlecenie już poszło i jeżeli nie zgłoszą się na badanie, i tak zostanie na nich nałożona obowiązkowa dziesięciodniowa kwarantanna. Większość to przekonuje, bo woła kilka dni poczekać na test i wyik niż ryzykować półtora tygodnia zamknięcia - mówi. Dodaje, że taka informacja może spowodować, iż osoby z objawami przestaną się zgłaszać do lekarza albo spróbują go zmienić. - Na to już nie mamy wpływu - podsumowuje. /©

@ masz pytanie, wyślij e-mail do autorki

karolina.kowalska@rp.pl

KOMUNIKAT 0899853/A/MALEA



POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE Spółka Akcyjna

PKP S.A. ODDZIAŁ GOSPODAROWANIA NIERUCHOMOŚCIAMI W GDAŃSKU
UL. DYREKCYJNA 2-4, 80-852 GDAŃSK
OGŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY NA ZBYCIE:



nieruchomości położonej w Rudziskach, gm. Biskupiec, pow. olsztyńskim, woj. warmińsko-mazurskim, na którą składa się prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego geodezyjnie jako działka nr 252/4 o powierzchni 0,3877 ha, obręb Rudziska wraz z prawem własności znajdujących się na niej zabudowań w postaci dróg kołowych brukowanych oraz placu przytorowego utwardzonego nawierzchnią betonową

Podczas sprzedaży zostanie ustanowione prawo służebności przejazdu i przechodu przez działkę nr 252/3, obręb Rudziska na rzecz każdorazowego użytkownika wieczystego nieruchomości oznaczonej jako działka nr 252/4, obręb Rudziska za cenę 1 555,00 zł netto + należny podatek VAT. Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Biskupcu, V Wydział Ksiąg Wieczystych KW nr 0L1B/00028947/2. Dział III i IV w celu od wpisów. Przedmiot przetargu można oglądać na urzęd-